20
3

 [image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2016

 2024
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г.Железногорск от 05.11.2013 №1735 «Об утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в ЗАТО Железногорск»
В целях эффективного управления муниципальными финансами, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г.Железногорск от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1735 «Об утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в ЗАТО Железногорск» следующие изменения:

          1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам и отдельным мероприятиям муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Строку 18 Приложения № 1 к Паспорту муниципальной программы «Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации» изложить в новой редакции:
«
	1.2.3.
	Соотношение объема проверенных средств местного бюджета к общему объему расходов местного бюджета
	процент
	0,05
	Отчет о контрольной деятельности по итогам года
	32
	68,84
	не менее 13
	не менее 15
	не менее 17

».

1.3. Строку 7 «Перечень целевых индикаторов подпрограммы» Приложения № 1 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции:
«
	5.
	Соотношение объема проверенных средств местного бюджета к общему объему расходов местного бюджета
	процент
	отчет о контрольной деятельности по итогам года
	32
	68,84
	не менее 13
	не менее 15
	не менее 17

».

 1.4. Строку 5 паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» Приложения № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
«

	Целевые индикаторы
	1. Отсутствие в местном бюджете просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами.

2. Соотношение количества фактически проведенных контрольных мероприятий к количеству запланированных  (100% ежегодно).

3. Соотношение объема проверенных средств местного бюджета к общему объему расходов местного бюджета (2016 год – не менее 13%, 2017 год – не менее 15%, 2018 год – не менее 17%).
4. Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ (не менее 92% ежегодно).
5. Обеспечение исполнения расходных обязательств  (за исключением безвозмездных поступлений) (не менее 93% ежегодно).
6. Размещение информации о бюджете ЗАТО Железногорск и бюджетном процессе в доступной форме для граждан (не менее 1 раза в месяц ежегодно).

».
       1.5.  Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
       2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3.   Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г.Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск
С.Д. Проскурнина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

ЗАТО г. Железногорск

                                       С.Е. Пешков

_908107332.bin